
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

El Colegio de México, A.C.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

293,385,839 293,385,839Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

195,901,413 195,901,413Aportaciones

97,484,426 97,484,426Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

203,113,898 -1,994,364 201,119,534Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

-1,994,364 -1,994,364Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-157,182,372 -157,182,372Resultados de Ejercicios Anteriores

149,231,680 149,231,680Revalúos

0 0Reservas

211,064,590 211,064,590Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

658,923,633 658,923,633Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

658,923,633 658,923,633Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

293,385,839 203,113,898 -1,994,364 658,923,633 1,153,429,006Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

7,606,818 7,606,818Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

7,206,414 7,206,414Aportaciones

400,404 400,404Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-1,994,364 -46,080,608 -48,074,972Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

-505,611 -505,611Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-1,994,364 1,994,364 0Resultados de Ejercicios Anteriores

-47,569,361 -47,569,361Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2020

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

300,992,657 201,119,534 -48,074,972 658,923,633 1,112,960,852Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: CP Víctor Fernando Ruiz Aguilar
Director de Finanzas

Elaboró: CPC Eduardo León Rodríguez
Jefe de Análisis Financiero
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